LEI Nº 202/97

A Câmara Municipal de Varre-Sai, aprova e eu Prefeito Municipal Sanciono e Promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Passa a integrar o calendário de festividades municipais, o “1º Encontro da Comunidade Italiana Radicada no Brasil”, comemorativo do primeiro centenário de imigração da colônia italiana, à Varre-Sai, a ser realizada no dia 07 de dezembro, do corrente ano.

Art. 2º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, devidamente autorizado a conceder subvenção social, até o valor de R$ 3.000,00 (três mil reais), à Comissão de Festa, organizadora do evento descrito no artigo 1º , a qual prestará contas da aplicação do recurso, até o dia 26 de dezembro.

Parágrafo Único - Os recursos para ocorrerem a subvenção social, até o valor e forma do caput do artigo, serão objeto de crédito adicional suplementar ao orçamento geral de 1997, que fica o Prefeito Municipal autorizado a promover, por Decreto.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 07 de dezembro de 1997, revogadas as disposições contrárias ou incompatíveis.

Registre-se                 Publique-se           e             Cumpra-se

Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 10 de dezembro de 1997.

SILVESTRE JOSÉ GORINI

PREFEITO MUNICIPAL